
MACAÉ, 18 DE ABRIL DE 2023 • EDIÇÃO 707 • ANO III 11

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 4º (quarto) Termo de Aditamento ao Contrato de Locação de Imóveis – Pro-
cesso Administrativo n.º 46.683/2018.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo – Contrato n.º 010/2019.
III – Modalidade de Licitação: Não se aplica.
IV – Crédito: Programa de Trabalho n.° 123650021.2.214 - Elemento de Despesa n.° 
339036.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.E. - Código Reduzido n.º 414.
V – Número do Empenho: 001295/2023.
VI – Prazo Aditivado: 12 (doze) meses.
VII – Data da Assinatura: 03/04/2023.
VIII – Valor do termo de aditamento: R$ 8.570,82 (oito mil, quinhentos e setenta reais 
e oitenta e dois centavos) mensais.
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/MOISÉS DA COSTA MOREIRA.

Macaé, 03 de abril de 2023.

Leandra Lopes Vieira
Secretária Municipal de Educação

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC 
141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do 
CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus res-
pectivos suplentes para participarem da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal 
de Saúde, a realizar-se em 20/04/2023, às 8:30, sendo a última chamada às 9:00, de 
forma preferencialmente , presencial
no Auditório do CIAS, localizado na Alameda do Açude, 175, Granja dos Cavaleiros, 
Macaé-RJ, podendo ser
admitida a participação de forma online mediante prévia justificativa a Mesa Diretora 
do CMS.

Pauta do dia:
1 – Saída e Apresentação de novos Conselheiros.
2 - Apresentação e Aprovação do acordo de parceria entre UFRJ e a Prefeitura de 
Macaé , cujo objeto é uma Farmácia Escola.
3- Apresentação e Aprovação de proposta de convênio da Equoterapia do Município 
de Macaé com a ABQM.
( Associação Brasileira de Quarto de Milha).
4 – Apresentação da FIOCRUZ do Projeto Covid Longa.
5- Apresentação de relatório das Comissões.
6- Apresentação do Relatório final da 15ª Conferência Municipal de Saúde.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

065/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

05/04/2023 MARIANA FONSECA 
GARCIA 161.244.027-42 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
MARLON VIEIRA LIMA 

05/04/2023 VITORIA DA COSTA 
SILVA 160.362.607-76 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
MARLON VIEIRA LIMA 

05/04/2023 ANETE MARZULO MAIA 
TAVARES 507.417.727-87 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
MARLON VIEIRA LIMA 

05/04/2023 CHARLES DE JESUS 
NASCIMENTO 042.062.915-78 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
MARLON VIEIRA LIMA 

05/04/2023 MARCOS VINICIOS DE 
MELO RODRIGUES 177.607.447-57 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
MARLON VIEIRA LIMA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 17 de abril de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


